


APERITIF
7 cl	 13

10 cl	 14

5 cl	 8.5

4 cl	 11.5

4 cl	 10.5

	 17

4 cl	 14

0.2 l	 10

0.2 l	 10

0.1 l	 9.5

0.25 l	 9

11 cl	 14

9
0.75 l	 65
	

9.5
	 69

0.1 l	 17

0.75 l	 109

0.1 l	 18
0.75 l	 119

0.75 l	 119

0.75 l	 149

YUZU NEGRONI 
Rosmarin-Gin / Campari / Martini Rosso / Yuzu 

SAKE SOUR 
Gin / Sake / Zitronensaft / Eiweiss 

MARTINI 
Dry / Bianco / Rosso 

CAMPARI ORANGE 

CAMPARI SODA

GIN MARE TONIC
mit Fever Tree Mediterranean Tonic

GIN SUL TONIC
mit Thomas Henry Tonic

TANQUERAY TONIC
mit Thomas Henry Tonic

APEROL SPRITZ 

YUZU SPRITZ ALKOHOLFREI 
alkoholfreier Bitter / Prosecco alkoholfrei / Yuzu 

ONO FUSION 
Prosecco / Ingwer / Minze 

ONO FUSION ALKOHOLFREI 
Ingwer / Minze / Spicy Ginger 

LYCHEE MARTINI 
Vodka / Litschi / Rhabarber / Martini Dry / Eiweiss 

CRÉMANT DE LIMOUX 
Sieur d‘Arques / Languedoc-Roussillon 

CRÉMANT ROSÉ DE LIMOUX 
Sieur d‘Arques / Languedoc-Roussillon 

CHAMPAGNER 
Veuve Clicquot 

CHAMPAGNER ROSÉ 
Veuve Clicquot

RUINART CHAMPAGNER 
„R“ Brut 

RUINART CHAMPAGNER 
Brut Rosé 

0.1 l 

4 cl 15



OMAKASE MENÜ 
DES MONATS - 
OKTOBER

Der Abend beginnt leise, zwei kleine Grüße - 
warm und roh. Ein Auftakt der Lust macht, 

ohne alles zu verraten.

 Danach ein Spiel von Klarheit und Frische, 
feine Säure, ein Hauch Zitrus, Erde und Meer 

im Gleichgewicht

Cremig trifft auf Knusper, Hitze auf Kühle - 
Kontraste die sich zu einem Ganzen fügen.

Im Zentrum ein Stück aus dem Wasser, 
gegrillt, gebraten, pur. Erdige Noten, eine 

Sauce von Tiefe, ein letzter Hauch von 
Schärfe.

Dann Leichtigkeit: ein Zwischenton, 
sprudelnd, klar.

Und zum Schluss: die Rolle, die alles bündelt - 
präzise, reduziert, ONO.

Ein Menü, das erzählt, ohne alles 
preiszugeben. 

Elegant geheimnisvoll - wie der Oktober 
selbst.

99 € p.P.

Unser Serviceteam berät Sie gerne. Bitte beachten Sie 
das die Menüfolge nur tischweise bestellbar ist. 

Änderungen sind nur nach vorheriger Absprache möglich.

Hierfür bitten wir um Ihr Verständnis.



ONO CLASSICS STARTERS

 

VORSPEISEN

EDAMAME 

EDAMAME SWEET & SPICY

MISOSUPPE 
Tofu / Wakame / Frühlingslauch
+ spice up mit Kimchisesam / Togarashipfeffer

KARTOFFEL-CHILI-SUPPE
mit argentinischer confierter Wildgarnele & Thai-
Kräuteröl

SIGNATURE SASHIMI
Japan Lachs / Nussbutter / Ponzusauce

TUNA TRÜFFEL
Tunatataki / Trüffelponzu / BBQ-Chips / Edeltrüffel

BURRATA "SINCERA"
Kürbiscreme / Zitrussalat / heißes Gewürzöl

ONO´S AVOCADO SALAT
Blattsalat / Quinoa / Granatapfel / Steffens Dressing 
+ spicy mariniertes Sashimi vom Tuna, Lachs &  
Loup de Mer

9

24

9.5

15

22

28

26

10

8.5

16.5



ONO GOLDEN BITES

18.5

VORSPEISEN

TEMPURA VON DER BLACK TIGER 
GARNELE
creamy Tobikko / Mangochutney

TEMPURA SOFTSHELL CRAB 
Massago-Aioli & Mentsuyu Rettich

SPICY TUNA TEMPURA
mit Hausmayonnaise

VIERLÄNDER GEMÜSE TEMPURA
Hausmayonnaise / Mangochutney

KOREAN FRIED CHICKEN " ONO STYLE"
scharfe Orangenteriyaki / Chilimayonnaise / Pomelo

23

23

5pc.

18

19



200g 

49

200g 

- Geschmorter Hokkaido-Kürbis mit Limonencreme
- Gurken-Wakame-Salat mit eingelegten Zwiebeln &

Dragon Oil
- Sauerrahm Kartoffelpüree "Classic"
- Sauerrahm Kartoffelpüree "Fancy" mit Teriyaki &

Sesam-Panko
- Teriyaki-Pilze mit Kartoffel-Espuma & Asia-Kräutern

MAINS & SIDES

FILET VOM HEIDE DRY AGED RIND
Chili-Kräuterbutter / Teriyaki 

GEGRILLTES TUNASTEAK
„BLACKENED & RARE“
Trüffelponzu / Teriyaki-Edamame

GEBRATENES FÄRÖER-LACHSFILET
"TERIYAKI STYLE"
Togarashi / Limette / eingelegter Ingwer

SIDES

36

3

8

10

49
140g 36

39
140g 

SAUCEN
- Teriyakisauce
- Hausmayonnaise
- scharfe Misosauce
- Trüffel-Ponzu-Schaum 4

9

140g 
200g 

28

3

3

8
9



DESSERTKARTE

8

29

2 cl     

SWEETS

HAUSGEMACHTES EIS
zwei große Nocken

KOKOSPARFAIT „ON THE ROCKS“ 
Schokolade / Blaubeeren / Passionsfrucht

PASSIONSFRUCHT-CRÈME-BRÛLÉE
Vanilleeis / Salmiakpulver

TARTE TATIN "ONO STYLE"
franz. Apfeltarte mit Miso- & Yuzu-Aroma / süße 
TNT

DREIKLANG DESSERT
Tarte Tatin / Crème-Brûlée / hausgemachtes Eis

DAZU

2020 ERDENER TREPPCHEN 
RIESLING AUSLESE
Dr. Loosen / Mosel / Deutschland

EDELSTAHL
Haselnuss 
Ingwer

ESPRESSO MARTINI
Vodka / Kahlua / Espresso 

11.5

2 cl        

11cl     

14.5

16

14

10

10

0,1 l

14



SUSHI

   33

32

28

 33

35

9

8

9

7

4 Stk.	 17

        12

    11

7

	
































         9

 TEMPURA GARNELE 11

9



SUSHI

24.5

24

24

SPECIAL ROLLS

SURF & TURF ROLL "KOREAN FIRE"
Gurke / Avocado / Panko-Gamba in Chili-Glasur / 
Charred Togarashi Beef / Kimchi-Mayo / Furikake & 
Frühlingslauch

TUNA TRUFFLE DELIGHT ROLL
Gurke / Avocado / Panko-Gamba / Blackened Tuna / 
Kimchi-Tomaten-Salsa / Trüffel-Ponzu-Schaum & Kresse

SALMON RED FLAME ROLL
Gurke / Avocado / Crispy Crabstick / Lachssashimi / 
Torched Salmon Topping / Massago-Aioli / Chili-Kick & 
Schnittlauch

DELUXE TUNASASHIMI ROLL
Gurke / Avocado / Panko-Gamba / Kanikama / 
Lachstatar / Tunasashimi / Teriyaki / Chilimayonnaise  

HAMACHI FUTO MAKI
Gurke / Avocado / Hamachi-Ceviche / Chili-Mayo / 
Yuzu-Teriyaki & Wasabi-Tempura-Flakes

VEGITALIAN ROLL 2.0
Gurke / Spicy-Bohnen- & Kürbis-Tempura / 
Guacamole / Burrata  & Wasabi-Mayo

25

22

25



SUSHI

16

18

17

17

21

CLASSIC ROLLS 

CALIFORNIA ROLL 
Kanikama / Gurke / Avocado / Haussauce / Sesam 

SPICY TUNA ROLL 
Spicy Tunatatar / Gurke / Haussauce / Sesam 

LACHS ROLL 
Lachs / Gurke / Avocado / Haussauce / Tobikko 

TUNA ROLL 
Tuna / Gurke / Avocado / Haussauce / Tobikko 

CRISPY SHRIMP ROLL 
Tempura-Gamba / Gurke / Avocado / Haussauce 

CHICKEN TERIYAKI ROLL 
Panko-Chicken / Gurke / Avocado / Teriyaki 

CRUNCHY CALIFORNIA ROLL 
Tempura-Kanikama / Gurke / Avocado / Haussauce 

SPECIAL MAKI

AVOCADO HEAVEN MAKI
Algensalat / Hulksauce / Chilicrunch

TUNA TRÜFFEL TOMATO MAKI
Tomatensalsa / Trüffelponzu / Asia Kräuter

LACHS MAKI SIGNATURE STYLE
Nussbutter / Ponzu / Tobikko / Wakame

17

17

21

19

18



SUSHI

30.5

30.5

38.5

32.5

42.5

pro Person	

65

ONO MIXED 
Lassen Sie sich von unseren Sushiköchen überraschen.

ONO PURE NATURE „VEGETARISCH“ 
3 Nigiri / 1 Maki / 1 Veggieroll / Avocadosalat

SUSHI MIX KLEIN 
1 Special Roll / 3 Nigiri 

SUSHI MIX GROSS 
1 Special Roll / 1 Maki / 5 Nigiri 

SUSHI / SASHIMI MIX KLEIN 
1 Special Roll / 1 Nigiri / Sashimi 

SUSHI / SASHIMI MIX GROSS 
1 Special Roll / 3 Nigiri / Sashimi 

“NEW STYLE“ ONO MIX AB 2 PERSONEN
Special Roll / Maki / Nigiri / Spezialsashimi / Mixed 
Tempura

SASHIMI-MIX "CALIFORNIA STYLE"
Tuna Teriyaki / Hamachi Hulk / Lachs Creamy 
Tobikko / Loup de Mer Trüffelponzu

52



DIGESTIF

4 cl	 7

4 cl	 7

4 cl	 7

4 cl	 8

2 cl	 8

4 cl	 10

4 cl	 9

4 cl	 12

2 cl	 10

2 cl	 10

FERNET BRANCA 

AVERNA 

SAMBUCA 
Molinari 

VODKA 
Bazic 

GRAPPA 
Nonino Chardonnay 

RUM 
Abuelo 7 Jahre 

BRANDY 
Cardenal Mendoza 

WHISKY 
Isle of Jura 

SALWEY 
Kaiserstühler Kirschwasser /
Williams Christbirne 

EDELSTAHL
Haselnuss
Ingwer 2 cl	 10



SAKE

16

	

6.5
	

9.5

0.25 l	 17.5

0.1 l	 9.5

0.1 l	 11.5
0.72 l	 80.5

	

















 0.1 l	 10.5
0.72 l	 75.5

ASAHI SHUZO DASSAI 45	 0.3 l	 33.5

ASAHI SHUZO DASSAI 39	 0.72 l	 75.5

SAKE 

SHOCHU KAZE HAKUBA	 4 cl	 9.5

0.2 l 
9.5



KALTGETRÄNKE

SOFT DRINKS 

COCA COLA	 0.2 l	 4
Coca Cola / Zero

FANTA	 0.2 l	 4

SPRITE	 0.2 l	 4

THOMAS HENRY	 0.2 l	 5
Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale 

SEICHA MATCHA LIMONADE	 0.33 l	 6
Limette 

LEMONAID+ 0.33 l	 5.5
Maracuja / Blutorange

CHARI TEA	 0.33 l	 5.5
Red Rooibos

SÄFTE & SCHORLEN

ORANGENSAFT	 0.25 l	 4.5

APFELSAFT / SCHORLE	 0.25 l	 4.5 / 4

CRANBERRYSAFT / SCHORLE	 0.25 l	 4.5 / 4

RHABARBERSAFT / SCHORLE	 0.25 l	 4.5 / 4

WASSER 

TAFELWASSER	 0.25 l	 3
mit / ohne Kohlensäure 0.75 l	 6.5



HEISSGETRÄNKE

KAFFEE 

ESPRESSO	 3.5

DOPPELTER ESPRESSO	 5.5

KAFFEE	 4

CAPPUCCINO	 4.5

LATTE MACCHIATO	 5.5

TEE 

GRÜNER TEE 	 4

SCHWARZER TEE 	 4

JASMINTEE 	 4.5

FRISCHER INGWERTEE 	 5

MATCHATEE 	 5

INGWER, MINZE, LIMONE		 5.5



BIER

WEIN

0.33 l	 5.5

0.33 l	 5.5

0.33 l	

	









	

6.5

	 10

	 11

	 10

	

43
	 12

OFFENER WEISSWEIN 

2023 RIESLING TROCKEN 
Dr. von Bassermann-Jordan / Pfalz / Deutschland 

2023 GRAUBURGUNDER 
Bergdolt Reif & Nett / Pfalz / Deutschland

2023 SAUVIGNON BLANC 
Studier / Pfalz / Deutschland

2023 GRÜNER VELTLINER TROCKEN 
Bründlmayer / Kamptal / Österreich

2023 CHARDONNAY 
Alois Lageder / Südtirol / Italien

(Jahrgangsänderungen vorbehalten) 

	

39

0.2 l 9.5

0.33 l 

6

6



WEIN

	 9

	 33

	 8.5
	

33

OFFENER ROTWEIN 

2020 MATURA 
Cabernet Sauvignon / Merlot /
Studier / Pfalz / Deutschland

2019 SOMMELIER 
Tempranillo / Senorio de Arana /
Rioja / Spanien

2022 LES JAMELLES
Merlot / Lanquedoc-Roussillon / 
Frankreich

OFFENER ROSÉWEIN 

2023 SPÄTBURGUNDER ROSÉ 
Weingut Heger / Baden / Deutschland

2024 MINUTY PRESTIGE 
ROSÉ
Château Minuty / Provence / 
Frankreich

2023 'WHISPERING ANGEL'
Caves d'Esclans / Côtes de Provence / 
Frankreich

(Jahrgangsänderungen vorbehalten) 

0.2 l 9

31

0.75 l 

0.2 l 10.5

0.75 l 65

0.2 l 

0.75 l
14.5

54

0.2 l 17.5

1.5 l 130



WEIN

0.75 l	 37

0.75 l	 36

0.75 l	 43

0.75 l	 45

0.75 l	 36

0.75 l	 45

0.75 l	 45

0.75 l	 66

0.75 l	 49

0.75 l	

56

43

WEISSWEIN 

2023 RIESLING TROCKEN 
Dr. Loosen / Mosel / Deutschland

2023 RIESLING ONO 
Gunderloch / Rheinhessen / Deutschland

2023 RIESLING JEAN BAPTISTE 
Kabinett feinherb / Gunderloch / 
Rheinhessen / Deutschland

2023 FORSTER RIESLING
von Winning / Pfalz / Deutschland

2023 BLANC DE NOIR 
Seckinger / Pfalz / Deutschland

2023 WEISSBURGUNDER QUARZIT 
Pflüger / Pfalz / Deutschland

2023 GRAUBURGUNDER OKTAV 
Kabinett trocken / Weinhaus Joachim 
Heger / Baden / Deutschland

2022 SAUVIGNON BLANC FUMÉ
Zeter / Holzfass / Pfalz / Deutschland

2023 KAITUI SAUVIGNON BLANC 
Markus Schneider / Pfalz / Deutschland

2022 SAUVIGNON BLANC I
von Winning / Pfalz / Deutschland

2022 CHARDONNAY ROYALE
von Winning / Pfalz / Deutschland

2023 CHARDONNAY &
WEISSBURGUNDER
Rings / Pfalz / Deutschland

Deutschland

0.75 l 

0.75 l 

62



(Jahrgangsänderungen vorbehalten) WEIN

73

0.75 l	

129

0.75 l	 83

0.75 l	 59

43

0.75 l	 64

2022 GRAUBURGUNDER IHRINGER 
WINKLERBERG 
VDP Erste Lage trocken / Weingut
Dr. Heger / Baden / Deutschland 

2022 LANGENMORGEN GG 
WEIßBURGUNDER
Weingut Geheimer Rat Dr. von Bassermann 
Jordan / Pfalz / Deutschland 

2021 WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING GG 
Dr. Loosen / Mosel / Deutschland

2018 HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING GG
Weingut Künstler / Rheingau / Deutschland

2017 RIESLING KUPFERGRUBE GG 
„RESERVE“ 
Gut Hermannsberg / Nahe / Deutschland

2022 GRÜNER VELTLINER
Netzl / Carnutum / Österreich 

2017 GRÜNER VELTLINER RIED 
SPIEGEL 
DAC Erste Lage / Weingut Ott / Wagram / 
Österreich

2021 MORILLION MUSCHELKALK
Tement / Steiermark / Österreich

2023 LUGANA
Otella / Lombardei / Italien

2023 SANCERRE LE CHÊNE DU ROY AC
Domaine Patrick Girault / Loire / Frankreich

2023 CHABLIS AC
Domaine Droine / Burgund / Frankreich

620.75 l 

0.75 l

38

0.75 l 

0.75 l 56

0.75 l 

Italien

Österreich

Frankreich

Deutschland

0.75 l 109

0.75 l 75



WEIN

2022 CHASSAGNE-MONTRACHET
Domaine Jean-Marc Pillot / Côte d'Or / Frankreich 

2022 POUILLY-FUISSÉ
Domaine Roc de Boutires / Burgund / Frankreich

2022 CHENIN BLANC
Domaine Vincent Carême / Loire / Frankreich

69

0.75 l Frankreich

0.75 l 75

ROSÉWEIN

2023 SANCERRE ROSÉ LE GRAND 
MOULIN
Domaine Patrick Girault / Loire / Frankreich

2024 G DE CHÂTEAU GALOUPET
Château Galoupet / Côtes de Provence / 
Frankreich

ROTWEIN 

2019 RIOJA CRIANZA 
Portico Mayor / Rioja / Spanien

2020 TAPADA DE VILLAR 
Quinta das Arcas / Alentejo / Portugal

2021 CÔTES DU RHONE
Les Boisières / Rhône / Frankreich

2022 ROSSO DI MONTALCINO D.O.C
Tenuta Ciacci Piccolomini d'Argona / Toskana / 
Italien

(Jahrgangsänderungen vorbehalten) 

0.75 l 

0.75 l 

0.75 l 

0.75 l 

0.75 l 

0.75 l 

159

56

59

39

38

42

0.75 l 105




